
LESVČR
4K

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O PACHTU - POZEMKY V TĚŽEBNÍM PROSTORU

č.:330 329/2019(SBS)
uzavřená ve smyslu ust. § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník11)
Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek 
číslo účtu: 19-3693990257/0100
(dále jen „budoucí propachtovatel11) na straně jedné 

a

Slezské kamenolomy a.s.
se sídlem Hlavní 4, Mikulovice, PSČ 790 84
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10796 
IČO: 29243661, DIČ: CZ29243661
adresa pro doručování Jeseník, Dukelská 722/14, PSČ 790 01
zastoupená Romanem Stánkem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Januškou, členem 
představenstva
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
číslo účtu: 8204-841/0100
(dále jen „budoucí pachtýř11) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ PACHTOVNÍ

I.
Předmět budoucí smlouvy

1. Budoucí propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit s následujícími pozemky, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

část 1138/2 lesní pozemek 33 926 285 Řeka 681 Řeka

část 1139/1 lesní pozemek 11 214 468 Řeka 681 Řeka

část 1153/2 lesní pozemek 729 15 Řeka 681 Řeka

Celkem 768

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět budoucího pachtu") jsou 
zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Třinec.

2. Budoucí propachtovatel se zavazuje přenechat předmětné pozemky uvedené včl. I. odst. 1. této 
Smlouvy do pachtu budoucímu pachtýři stím, budou budoucím pachtýřem využívány k výkonu 
činnosti, a to k těžbě výhradního ložiska pískovce a činnostem s danou těžbou souvisejícím. 
Veškeré věci, záležitosti či jednání související s využitím předmětu budoucího pachtu za 
sjednaným účelem je povinen obstarat buducí pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích

1



stanovených touto Smlouvou. Oprávnění k dobývacímu prostoru budoucí pachtýř doložil na 
základě Výpisu z evidence dobývacích prostorů vydaného Obvodním báňským úřadem pro 
území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 ze dne 19. 7. 
2016. Výše uvedený výpis je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva").

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu budoucího pachtu jsou jim spolehlivě známy 
a nevzbuzují jakýchkoli pochybností. Předmětné pozemky jsou graficky znázorněny v Grafické 
příloze pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p. na podkladě Základní důlní mapy - mapy povrchu 
ze dne 30. 1.2018 zpracova ěřítku 1 : 2 000, která tvoří nedílnou přílohu 
č. 2 k této Smlouvě.
Plošný rozsah předmětných pozemků je uveden v Přehledu pozemků zpracovaných I

hlavním důlním měřičem, který tvoří nedílnou přílohu č. 3 k této Smlouvě.
4. Budoucí pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu budoucího pachtu řádně a dostatečně 

seznámil a že jej shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu 
budoucího pachtu dle této Smlouvy. Dobývací prostor Řeka, evidenční číslo 7 0430 byl stanoven 
na základě Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu 
- generálního ředitelství, zn.: 0417/67 ze dne 7. 9. 1967. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou 
přílohu č. 4 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru je graficky znázorněna v Základní důlní mapě - mapě povrchu 
v měřítku 1 : 1 000 ze dne 22. 7. 2014. Základní důlní mapa tvoří nedílnou přílohu č. 5 ktéto 
Smlouvě.

5. Budoucí pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat
výlučně k podnikatelským účelům, a to k činnosti prováděné hornickým způsobem podle ust. § 3 
zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívající v provádění hornické činnosti v dobývacím prostoru Řeka, 
evidenční číslo 7 0430, a to k těžbě výhradního ložiska pískovce a činnostem s danou těžbou 
souvisejícím, na základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava,
zn.: 2224/1999-511.4/lng.Ny/An o povolení hornické činnosti - dobývání výhradního ložiska 
pískovce ze dne 20. 5. 1999. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 6 k této Smlouvě.

6. Předmětem podnikání budoucího pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná 
hornickým způsobem podle zák. č. 61/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 
Oprávnění vydaném Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého,č. j.: SBS 26244/2017/OBÚ-05/4 číslo oprávnění 20/2017 ze dne 25. 8. 2017. 
Výše uvedené Oprávnění je nedílnou přílohou č. 7 k této Smlouvě.

7. Budoucí propachtovatel se zavazuje uzavřít s budoucím pachtýřem za podmínek dále uvedených 
pachtovní smlouvu k předmětu pachtu specifikovanému v čl. I. odst. 1. této smlouvy o celkové 
propachtované výměře 768 m2, a to do 90 dnů od výzvy budoucího propachtovatele kjejímu 
uzavření, nejpozději však do 31. 12. 2020 na dobu účinnosti maximálně do 31.12.2021.
Výzvou ve smyslu tohoto odstavce se rozumí rovněž návrh na uzavření smlouvy o pachtu touto 
smlouvou předvídané. Současně se budoucí pachtýř zavazuje nejpozději v téže lhůtě předložit 
budoucímu propachtovateli následující listiny:

• pravomocné rozhodnutí o dočasném či trvalém odnětí pozemků uvedených v čl. I. odst.
1. této Smlouvy z pozemků určených k plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb., 
lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, minimálně na dobu trvání pachtovního vztahu,

• pravomocné rozhodnutí o povolení hornické činnosti na předmětu pachtu uvedeném 
v odstavci čl. I. odst. 1 této Smlouvy.

8. Budoucí propachtovatel se zavazuje uzavřít s budoucím pachtýřem za podmínek dle této 
smlouvy ujednaných pachtovní smlouvu k předmětu pachtu specifikovanému v odstavci 1. tohoto 
článku, nejpozději však do 31. 12. 2020 na dobu účinnosti maximálně 5 let za podmínky, že 
nejpozději v téže lhůtě budou budoucímu propachtovateli předloženy listiny uvedené v odstavci
7. tohoto článku. V opačném případě se tato smlouva ruší a budoucí propachtovatel tedy není 
povinen pachtovní smlouvu, jejíž uzavření je touto smlouvou předvídáno, s budoucím pachtýřem 
uzavřít.

2



9. Obě strany podpisem této smlouvy o smlouvě budoucí pachtovní sjednávají náležitosti pachtovní 
smlouvy, k níž tato smlouva o smlouvě budoucí pachtovní směřuje.

II.
Obsah smlouvy pachtovní

/.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit s níže uvedenými pozemky, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

část 1138/2 lesní pozemek 33 926 285 Řeka 681 Řeka

část 1139/1 lesní pozemek 11 214 468 Řeka 681 Řeka

část 1153/2 lesní pozemek 729 15 Řeka 681 Řeka

Celkem 768

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu") jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Třinec.

2. Předmětné pozemky jsou na základě rozhodnutí_______________  č.j.:_______________  ze
dne_______________ dočasně - trvale odňaty z pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to na
dobu do______________ . Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě o pachtu (dále
jen „Smlouva").

3. Propachtovatel se zavazuje přenechat předmětné pozemky uvedené v čl. I. odst. 1. této Smlouvy
do pachtu pachtýři s tím, budou pachtýřem využívány k výkonu hornické,
a to k těžbě výhradního ložiska pískovce v dobývacím prostoru Řeka, evidenční číslo 7 0430 
a činnostem s danou těžbou souvisejícím. Veškeré věci, záležitosti či jednání související 
s využitím předmětu pachtu za sjednaným účelem je povinen obstarat pachtýř, a to na svůj 
náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou. Oprávnění k dobývacímu prostoru pachtýř 
doložil na základě Výpisu z evidence dobývacích prostorů vydaného Obvodním báňským úřadem 
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 ze dne 19. 7. 
2016. Výše uvedený výpis je nedílnou přílohou č. 2 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy 
a nevzbuzují jakýchkoli pochybností. Předmětné pozemky jsou graficky znázorněny v Grafické 
příloze pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p. na podkladě Základní důlní mapy - mapy povrchu 
ze dne 30. 1. 2018 zpracova měřítku 1 : 2 000, která tvoří nedílnou přílohu 
č. 3 k této Smlouvě.
Plošný rozsah předmětných pozemků je uveden v Přehledu pozemků zpracovaných

hlavním důlním měřičem, který tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.
5. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil 

a že jej shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor Řeka, evidenční číslo 7 0430 byl stanoven na základě Rozhodnutí 
Ministerstva stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu - generálního ředitelství, 
zn.: 0417/67 ze dne 7. 9. 1967. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 5 k této 
Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru je graficky znázorněna v Základní důlní mapě - mapě povrchu 
v měřítku 1 : 1 000 ze dne 22. 7. 2014. Základní důlní mapa tvoří nedílnou přílohu č. 6 k této 
Smlouvě.

6. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.

3



7. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 
nacházející se na předmětu pachtu.

8. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 
nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech, apod.

9. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích, náleží propachtovateli.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v těžbě 
výhradního ložiska pískovce v dobývacím prostoru Řeka na základě Rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu Ostrava, zn.: 2224/1999-511.4/lng.Ny/An o povolení hornické činnosti -
dobývání výhradního ložiska pískovce ze dne 20. 5. 1999 a rozhodnutí _____________
a k činnostem s danou těžbou souvisejícím. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 7 
a 8 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná hornickým 
způsobem podle zák. č. 61/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to na základě Oprávnění 
vydaném Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 
č. j.: SBS 26244/2017/OBÚ-05/4 číslo oprávnění 20/2017 ze dne 25. 8. 2017. Výše uvedené 
Oprávnění je nedílnou přílohou č. 9 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čí I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové propachtované výměře 768 m2 3 4, a to na dobu určitou od________  do

2. Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající 
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let, 
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem včetně následné sanace a rekultivace pozemku.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

4



f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účet pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

1. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čí II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. 
Toto ustanovení se netýká porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. O předání 
bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

6. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné ve výši_____ Kč/m2/rok
(cena základní bez rozlišení ploch dle způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí
_______ Kč (slovy:__________________________ koruny české). Uvedené pachtovné bude pro
rok______ povýšeno o míru inflace dosaženou v roce_______. Takto ujednané pachtovné bylo
stanoveno dohodou.

I. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

8. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždy 
k 30. 6. a 30. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se 
rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude 
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. V případě ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku 
bude poměrně upravena výše pachtovného.

9. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je 
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) 
faktury.

10. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

II. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. aktuálního kalendářního roku 
podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 
cen za 12 posledních měsíců předchozího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

5



12. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele, vyjma úprav prováděných v rámci hornické činnosti pachtýře.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem i/ souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na 
pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

6



15. Smluvní strany berou na vědomí, že cenová ujednání v této Smlouvě jsou obchodním tajemstvím 
propachtovatele, a zavazují se:

a) k ochraně údajů v této Smlouvě, která jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, před 
třetí osobou a před jejich zneužitím,

b) nesdělit žádné informace a údaje v této Smlouvě, na které se vztahuje obchodní tajemství 
propachtovatele, třetím osobám,

c) zajistit, aby údaje v této Smlouvě, které jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, nebyly 
zpřístupněny třetím osobám,

a to vše s výjimkou poskytnutí: svým účetním, daňovým či právním poradcům, vázaných 
povinností mlčenlivosti, úřadům a soudům, pokud je to vyžadováno příslušnými právními 
předpisy.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

Vlil.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé 
smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

7

http://www.lesycr.cz


3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších■ předpisů, pod 
č. j:. 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá
dnem ___________________; \/ případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna
uveřejněním v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
— Příloha č. 1: Rozhodnutí____________________ , odboru životního prostředí

a zemědělství, č. j.:_______________ o___________ odnětí pozemků
z pozemků určeného k plnění funkcí lesa ze dne__________ .

— Příloha č. 2: Výpisu Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého, zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 z evidence dobývacích 
prostorů vydaného ze dne 19. 7. 2016

— Příloha č.

— Příloha č.
— Příloha č.

3: Základní důlní mapa - mapa povrchu ze dne 30. 1. 2018 zpracovaná 
 v měřítku 1: 2 000

4: Přehled pozemků zpracovanýc  hlavním důlním měřičem 
5: Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu 

- generálního ředitelství, zn.: 0417/67 o stanovení dobývacího prostoru 
Řeka ze dne 7. 9. 1967

— Příloha č. 6: Základní důlní mapa - mapa povrchu v/ měřítku 1: 1 000 se zákresem
hranice dobývacího prostoru ze dne 22. 7. 2014

— Příloha č. 7: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava,
zn.: 2224/1999-511.4/1ng.Ny/An o povolení hornické činnosti - dobývání 
výhradního ložiska pískovce ze dne 20. 5. 1999

— Příloha č. 8: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava,
zn.:____________________ o povolení hornické činnosti - dobývání
výhradního ložiska pískovce ze dne________ 3

8



— Příloha č. 9: Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého, č. j.: SBS 26244/2017/OBÚ-05/4 číslo oprávnění 20/2017 ze 
dne 25. 8.2017

i

V Hradci Králové, dne____________ V Mikulovicích, dne
Propachtovatel: Pachtýř:

Ing. Josef Vojáček Roman Staněk
generální ředitel předseda představenstva

Ing. Zdeněk Januška 
člen představenstva

III.
Ostatní ujednání

1. Budoucí pachtýř je povinen projednat s budoucím propachtovatelem neprodleně všechny 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na jakákoli ujednání dle této smlouvy, zejména pak na 
uzavření pachtovní smlouvy touto smlouvou předvídané.

2. Budoucí propachtovatel si vyhrazuje právo změnit jakoukoli část pachtovní smlouvy touto 
smlouvou předvídanou tak, aby byla v souladu s právními předpisy ČR a interními předpisy 
budoucího propachtovatele platnými a účinnými ke dni podpisu pachtovní smlouvy. Dále si 
budoucí propachtovatel vyhrazuje právo doplnit pachtovní smlouvu o další ustanovení týkající se 
stanovení podmínek užívání předmětu pachtu v souvislosti s prováděním činnosti prováděnou 
hornickým způsobem a činnostem s tímto souvisejícím.
Pachtovné za předmět pachtu bude sjednané dohodou ve výši  (cena základní 
bez rozlišení ploch dle způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí  (slovy: 

. Uvedené pachtovné bude pro rok 2020 povýšeno o míru 
inflace dosaženou v roce 2019.

3. Výše pachtovného bude automaticky přepočítána valorizací od úrovně roku 2020 do doby 
uzavření vlastní pachtovní smlouvy, podle úrovně inflace dle úředního sdělení Českého 
statistického úřadu.

4. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního roku 
podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 
cen za 12 posledních měsíců předchozího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

í

9



IV.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se pachtýř vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání 
a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, 
která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
dnem 1. 4. 2019; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním 
v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

10. Tato smlouva se současně považuje za dohodu o vyřešení střetu zájmů podle báňských předpisů 
(zákona č. 44/1988 Sb. a zákona č. 61/1988 Sb.) a obě smluvní strany jí dokládají vyřešené

10

http://www.lesycr.cz


střety zájmů k pozemkům výše ve smlouvě uvedeným, jejichž užívání a požívání je předmětem 
této smlouvy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 1:

— Příloha č. 2:

— Příloha č. 3:
— Příloha č. 4:

— Příloha č. 5:
— Příloha č. 6:

— Příloha č. 7:

V Hradci Králové, dne

Výpis Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého, zn.: SBS 21297/2016/OBÚ-05 z evidence dobývacích 
prostorů vydaného ze dne 19. 7. 2016
Grafická příloha pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p. na podkladě Základní 
důlní mapy - mapy povrchu ze dne 30. 1. 2018 zpracované

 v měřítku 1 : 2 000
Přehled pozemků zpracovaných , hlavním důlním měřičem 
Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví, Československého kamenoprůmyslu 
- generálního ředitelství, zn.: 0417/67 o stanovení dobývacího prostoru 
Řeka ze dne 7. 9. 1967
Základní důlní mapa - mapa povrchu v měřítku 1 : 1 000 ze dne 22. 7. 2014 
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava, 
zn.: 2224/1999-511.4/lng.Ny/An o povolení hornické činnosti - dobývání 
výhradního ložiska pískovce ze dne 20. 5. 1999
Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého, č. j.: SBS 26244/2017/OBÚ-05/4 číslo oprávnění 20/2017 ze 
dne 25. 8. 2017

0 8 -03- 2019 V Mikulovicích, dne
f-ý. Id7

Propachtovatel: Pachtýř:

11



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava

r n

L j

Váš dopis značky/ze dne 
---/22.6.2016

Naše značka
SBS 21297/2016/OBÚ-05

V ři /li k Ostrava
19.7.2016

Výpis z evidence dobývacích prostorů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“) 
s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 
1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., a věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona 
č. 44/1988 Sb., (horní zákon) ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti organizace 
Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 10796, se sídlem Klimkovice, Lagnovská 669, 
PSČ: 742 83, datované dne 22. 6. 2016, zaevidované zdejším úřadem pod č.j. SBS 
21292/2016 a doložené náležející dokumentací

přeevidoval k datu 1. 7. 2016
dobývací prostor ID: 7 0430 s názvem Řeka, stanovený pro dobývání výhradního ložiska 
vyhrazeného nerostu pískovce evidovaný dosud v evidenci DP OBÚ na převádějící organizaci 
Slezský kámen a.s., v úpadku, IČ: 451 92 154, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 375 se sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ: 
790 01, na organizaci Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 10796, se sídlem Klimkovice, 
Lagnovská 669, PSČ: 742 83.

Organizace Slezský kámen a.s. tak uplynutím data 30. 6. 2016 pozbývá veškerých svých práv 
a povinností vůči DP Řeka a organizace Slezské kamenolomy a.s. veškerá tato práva a 
povinnosti počínaje dnem 1. 7. 2016 nabývá a zároveň se zavazuje plnit veškeré povinnosti, 
omezení a podmínky s DP Řeka spojené.

vedoucí báňský inspektor
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

TELEFON 
596 100 211

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Praha
č.ú. 4021 - 001 / 0710

IČ
00025 844

FAX
596 111 805

E- mail
podatelna.ostrava@cbusbs.cz 
ID datové schránky: da5adv2

mailto:podatelna.ostrava@cbusbs.cz


Seznam k č. j. SBS 21297/2016/OBÚ-05:

a) Účastníci řízení:

1. Slezské kamenolomy a. s.
Lagnovská 669
742 83 Klimkovice

2. Slezský kámen a.s.
Josefa Hory 679 
790 01 Jeseník

Dotčené orgány státní správy:

3. Český báňský úřad 
Kozí 4
110 01 Praha 1 - Staré Město

4. Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32
110 15 Praha I

5. Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště Čs. legií 5
702 00 Ostrava

6. Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
- Katastrální pracoviště Třinec 
Oldřichovice 869
739 61 Třinec

7. Obecní úřad Hnojník 
Stavební úřad 
Hnojník 222
739 53 Hnojník

8. Město Třinec
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec

Ostatní

9. Česká geologická služba - Geofond 
Kostelní 364/26
170 00 Praha - Holešovice

- 2 -



Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

OBÚ se sídlem v Ostravě

DOBÝVACÍ PROSTOR 7/0430
Strana: 1
Datum: 15.07.2016

Č.j. rozhoctiutí:0417/67 OBÚ se sídlem v Ostravě

Č.j.ČBLJ: 0148-ZO/67 Plocha DP: 0,1083846 km2

Název DP: Řeka
Nerost: pískovec

IŮ Název
Organizace: 29243661 Slezské kamenolomy a.s.

Platnost od Sídlo
01.07.2016 Klimkovice, Lagnovská 669, PSČ: 742 83

Využití: 12-Ložisko těžené Platnost DP od 07.09.1967 Vyřazení: . .

Katastrální území

ZUJ obce Název obce Okres Plocha Katastr % plochy

552640 Řeka Frýdek-Místek 0,1083846 745057 Reka 100,00
Celkem: 0,1083846 100,00

Souřadnice v S-JTSK

Číslo bodu Souřadnice X Souřadnice Y
A 1124680,25 451681,90
B 1124592,50 451656,95
C 1124225,50 451596,00
D 1124126,10 451736,45
E 1124526,10 451918*80
F 1124668,80 451814,10

Poznámky: Změna organizace - č.j. SBS 14866/2016/OBÚ-05/29 ze dne 15.7.2016

- 3 -



- -i a« 200
Souřodnicový systém S-JTSK 

Výškový systém boMský po vyrovnání

8

Grafická příloha pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p.

DOPLNĚNÍ MAPY

TĚŽENÝ NEROST: Godulský pískovec 
DOBÝVACÍ METODA:bloková těžba

Organizace: Slezské kamenolomy a.s. 
600 ZÁVOD:lom Řeka

Ložisko B 3043900 
DP: Řeka

Příloha č.2
1 124 700

pozemky pro pachtovní smlouvu

--------- plocha ložiska k dobývání

msmm parcela není zapsaná 

II38//0 v katastrálním operátu, vznikla 
GP 661-306/2007 a slouží 

pouze pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p.

400

podpis:

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA
MAPA POVRCHU

1:2000 . . . . 452 500List c. 1 124 000

Evidenční číslo 5208 5 02

Založení maov dOtum podpis

Vyhotovil: 25.6.199
Hkivní důlní
měřič:
Podte slovu
k« dni=

KLAD LISTŮ

o-lrt

\ /
•■2/13 0-2 n

300

Frýdonl nad Ostroriď 0*2



Přehled pozemků ve vlastnictví Lesů ČR, užívaných organizací Slezské Kamenolomy a.s.,

u těchto částečně užívaných pozemků je vyčíslena užívaná výměra

Návrh nové pachtovní smlouvy
Ke dni 17.12.2018

K.ú. Pare. č. Využívané plochy v m2 Celkem pozemek

Řeka
1139/1 468 11214
1153/2 15 729
1138/2 285 33926

Plocha k pronájmu 768 45869

Využívané plochy organizací Slezské Kamenolomy a.s.. na pozemcích ve vlastnictví Lesů ČR (po místním šetření odsouhlasené oběma stranami)

Na základě Základní důlní mapy výměry stanovi Hlavní důlní měřič organizace



WC. Xf. f/

Ústřední hospodářský orgán: ........ i .... . . . . ...... ......v.........

Orgán pověřený:

Rozhodnutí

........................................................... .**............ '..................................  jakožto ústřední hospodářský orgán

; ; • V:;:.V..r..r.ř.:. '.ř.../.::M..::.;r•....** .V:.ri *..x..:.:. ... jakožto Orgán pověřený

rozhodnutím ze dne ...  ............ .............................................................  ............ zn. •- ................

k návrhu těžebního národního podniku .......................................................................................................

.................................................................A..................,&...r....á...l....@....¥....é..
ze dne . ..... .......................................  ..... zn. .... ..... ...052/6.7................................... ....  .................. a na základě

výsledku místního komisionelního projednání ze dne ......^i.*....a*....iij....................... ........ .
stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v dohodě s Ústředním báňským úřadem

v Praze těžebnímu národnímu podniku ..........................................................................................................

.............................................................................. ....................................................................................

ii r r> c e c & r á 1 a v u

tento dobývaní prostor: .......................................................... ............................................................................

1. Název dobývacího prostoru: ...................íú..!^ ...Ir...*.................................................................................

Plošný rozsah: ........... ML.fe$*...................... .®......................... .................................................................. .

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného ....

liStóti úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
svstému íKrovákově - Gouss - Krúgerověj:

Vrchol X Souřadnice: Y

...... Á*...... - . If124*6-€0|-fe5 451 rý&.

.....B...... • ...§92*30 456 ,-95-

...... o........ ■ ...2^-r§Q

...... JD....... • ...ué*m ' O

......ék........ ...$«6-»-10 i * &f *>

F X... -» - v' .oi.«řxa.



4 » •»

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vede 
nými povrchovými hranicemi.

Dobývací prostor se rozkládá na katastrálním území

obce: ........................4. 4..................... okres: ptuk.. kraj: i* .

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání: ...... ...........................CÍ.S.COW&G..........
'S

V dobývacím prostoru byte (nebyla) zjištěna průmyslově dobývatelná ložiska

Zásoby ....................ki’»«_4|4í> J»000_.ID...........................  zahrnuté do dobývacího prostoru

byly schváleny KKZ výměrem č. j. ............ ze dne .........ic*....

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uve

dených v § 5,pdstavce 4 vyhl. č. 260/1957 Ú. 1..X/... ............................. SfeijC*...H*... ....................4®.* t
©dlesnování provádět etapovité podle potřeb roční těžby

.......a...p.otfe.bmn....plQca!a...pro...MleMi£ní..nybIafíit..rok..^Mi?SiieE,.........
2/ la vše co. přístupových- komunikací cb označit ochranná pásma 

......vAiJk^£ii...vy.6.trsLžn^ml....tabul<nl....o.d...do.b.«.pr.Q*.tor.iíi....................... .
a) V okruhu 1 km se sókaaem provozu všem raůioelebtričkych

........ ..... .a...radxo.l.ekaéaí.ch....a4iří.aení.«............................ .................................
b) ¥ okruhu 3 km se zákazem provozu radioelektričkyeh a rádio

............. lokační ch-zaMz.e.ní - o....výktmu..,př.e.s..b.5...iii.*................. ...............

Razítko a podpis ústř. ho

t> řeznický

h »



45
2 00

0

Oo

iT>
DO
uň

oo
00

oor-
oot-D

OOlO

OO

Souřadnicový systém S-JTSK 

Výškový systém baltský po vyrovnání

KLAD LISTU

0-2/11 0-2/12

/'TvJ
0-2/15 0-2/14

Frýdlant nad Ostravicí 0-2

VYSVĚTLIVKY:

plocha ložiska k dobývání

Založení mapy datum podpis

Vyhotovil: 25.6.199

Hlavní důlní 
měřič:
Podle stavu 
ke dni:

DOPLNĚNI MAPY

dne: 27. 7. 2005 29.10.2007 28.3.2009 22.7.2014

podpis:

dne:

doplnil:

podpis:

TĚŽENÝ NEROST: Godulský pískovec 

DOBYVACI METODA: bloková těžba

Organizace: Slezský kámen a. s. 

ZÁV0D: lom Řeka

DP: Řeka

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA

MAPA POVRCHU

1 : 1000
452 500

List č. 1 124 000

Evidenční číslo DMG 1/21000



/

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘ
728 03 OSTRAVA .Veleslavínova 18, po

VÁŠ DOPIS/ZE DNE 
26. 3. 1999

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA
2224/1999-511.4/Ing.Ny/An I

OSTRAVA
1999-05-20

VĚC

Povolení hornické činnosti - dobývání výhradního ložiska pískovce v kamenolomu Řeka.
Příl.: 1

ROZHODNUTÍ

S přihlédnutím k výsledku místního šetření, vykonaného zástupci Obvodního báňského úřadu v Ostravě 
v kamenolomu Řeka dne 20. 4. 1999, jakož i ke kladným stanoviskům jednotlivých účastníků řízení, 
Obvodní báňský úřad v Ostravě

povoluje

podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů

V\
hornickou činnost v kamenolomu Reka

organizací Slezský kámen, a. s., v rozsahu podané žádosti.

Současně Obvodní báňský úřad v Ostravě podle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., 
ve znění vyhlášky ČBÚ č. 242/1992 Sb.

stanoví

pro provádění hornické činnosti tyto zvláštní technické podmínky:

TELEFON 
069/611 0085 
069/611 18 05

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČNB Praha
č.ú. 4021 -001 / 0710

IČO
025 844

FAX
069/611 05 16



1. Organizace předloží OBÚ v Ostravě do 30. 9. 1999 zhodnocení vlivů hornické činnosti na životní 
prostředí spolu se stanoviskem příslušných orgánů životního prostředí.

2. Práce se zvýšenou hladinou hluku nebudou prováděny v pracovní dny po 18-té hodině, a o sobotách 
po 14-ťé hodině.

3. Silnice u výjezdu z lomu musí být pravidelně čištěna. V areálu lomu před výjezdem na silnici, 
organizace položí silniční panely, v co možná nejkratším termínu.

4. V platnosti zůstává rozhodnutí OBÚ č. j. 6666/97 ze dne 1. 12. 1997, kterým byl schválen Plán 
sanace a rekultivace, včetně tvorby finančních rezerv.

5. V ostatním musí být dodržen Plán otvírky, přípravy a dobývání, který byl schválen závodním lomu 
dne 26. 2. 1999, a který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění;

Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska pískovce Řeka, schválený závodním lomu 26. 2. 
1999 aktualizuje stávající Plán OPD, který byl zpracován v roce 1987. Aktualizovaný Plán OPD 
obsahuje náležitosti uvedené v příloze č. 3 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění vyhlášky 
č. 242/1993 Sb. a řeší postup dobývacích prací ve stanoveném dobývacím prostoru i mimo dosah 
lanového jeřábu.
Obvodní báňský úřad v Ostravě provedl podle ustanovení § 18 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, řízení spojené 
s místním šetřením dne 20. 4. 1999. Při místním šetření bylo konstatováno, že střety zájmů byly 
vyřešeny v rámci původního Plánu OPD, a že navrhovaná dobývací metoda a stanovená opatření při 
těžbě odpovídají báňsko-geologickým podmínkám ložiska.
Při prohlídce provedené v rámci místního šetření nebyly zjištěny takové závady a nedostatky, zejména 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti provozu a hospodárného využívání 
nerostných surovin, které by bránily povolení navrhovaných prací při dodržení stanovených podmínek. 
Připomínky účastníků řízení byly zohledněny v tomto rozhodnutí.

Správní poplatek ve výši 1000,- Kč byl uhrazen kolkovou známkou.
\

Podle §§ 53 a násl. zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání 
u Obvodního báňského úřadu v Ostravě ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení.

Toto rozhodnutí l žt d bí k ů

2



Rozdělovníkr

1. Obec Řeka, k rukám starosty
2. Obecní úřad Řeka (s žádostí o doručení veřejnou vyhláškou)
3. Ministerstvo životního prostředí ČR, územní odbor pro ostravskou oblast, Prokešovo nám. 8, 

701 00 Ostrava
4. Lesy ČR, Lesní správa Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
5. Pozemkový fond Frýdek-Mstek, Frýdek-Mstek
6. Správa chráněných krajinných oblastí ČR, CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov p. Radh.
7. Okresní úřad Frýdek-Mstek, k rukám přednosty (2x s žádostí o doručení veřejnou vyhláškou) 

Frýdek-Místek

3



Obvodní báňský úřad
pro území krajů Mo ého a Olomouckého

Číslo jednací: SBS 26244/2017/OBÚ-05/

Č. oprávnění: 20/2017

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého na základě žádosti ze dne 
27. 7. 2017, vedené dnem 4. 8. 2017 pod č.j. SBS 26244/2017, ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě (dále jen „zákon č. 
61/1988 Sb.“) a ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto 
činností, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí o změně

O P R Á V N Ě N í
k činnosti podle § 2 písm. a), b), c), d), e), i) a § 3 písm. a), e) zákona č. 61/1988 Sb.

pro organizaci:
Obchodní jméno: Slezské kamenolomy a.s.
Sídlo: Hlavní 4, 790 84 Mikulovice IČ: 292 43 661

Zodpovědným zástupcem ie:

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.:

osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: 
vydal

závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou užitkového
nerostu nižší než 500 tisíc tun
SBS/39391/2012/OBÚ-05/415.2/lng.Ny
OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.: bezpečnostní technik
osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: SBS/11392/2013/OBÚ-05/415.2/lng.So/1
vydal OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.: báňský projektant
osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: SBS/11392/2013/OBÚ-05/415.2/lng.So/2
vydal OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



Zodpovědným zástupcem ie:

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.:

osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: 
vydal

Datum narozen

závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou užitkového 
nerostu nižší než 500 tisíc tun 
01-0669/2006-415.2, ev. č. 0082 
OBÚ v Brně

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.: 
osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: 
vydal

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.: 
osvědčení o odborné způsobilosti č.j.: 
vydal

bezpečnostní technik 
01-0669/2006-415.2, ev. č. 0080 
OBÚ v Brně

báňský projektant 
01-0669/2006-415.2, ev. č. 0081 
OBÚ v Brně

Zodpovědným zástupcem ie:
Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

funkce dle vyhlášky č. 298/2005 Sb.: 
osvědčení o odborné způsobilosti č.j.:

m n

hlavní důlní měřič
SBS 21148/2017/ČBÚ-22 vydal ČBÚ Praha

Zodpovědným zástupcem ie:

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

osvědčení o odborné kvalifikaci dle § 3, 

vydal:

odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb. č.j.:
2215/660/31671/03, poř. č. 1811/2003
Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie MŽP, Praha

s

Předmět činnosti:

Hornická činnost podle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno:

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů (dále jen "výhradní ložiska"),

b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,

c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,

d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,

e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech a) až
d),

i) důlně měřická činnost.

Činnost prováděná hornickým způsobem podle ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno:

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 
v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomu účelu,

2



7
e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje více 

než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb.
Oprávnění se vydává na dobu: neomezenou.

Odůvodnění:

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého vyhověl v celém rozsahu 
žádosti žadatele. Oprávnění se vydává na základě žadatelem splněných podmínek zákona č. 61/1988 Sb.

Poučení:

Podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Obvodnímu báňskému úřadu pro 
území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.

Tímto rozhodnutím o změně oprávnění k činnosti se nahrazuje v celém rozsahu dříve vydané 
oprávnění č.j. SBS 38135/2016/OBÚ-05 ze dne 1.12. 2016, vydané Obvodním báňským úřadem pro 
území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.

V Ostravě dne: 25. 8. 2017

seda 
ňského úřadu 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

3




